



ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края и признании утратившим силу пункта 3 статьи 7 Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае"

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Ставропольского края от 1 августа 2003 г. № 29-кз "О казачестве в Ставропольском крае" следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем части 1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 2) в части 2 слова "и ведомственными целевыми программами" исключить;
- 3) в абзаце втором части 3 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

Статья 2

В абзаце четвертом статьи 4 Закона Ставропольского края от 01 октября 2007 г. № 55-кз "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае" слова ", ведомственные целевые программы" исключить.

Статья 3

В пункте 39 статьи 6 Закона Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 4

Внести в Закон Ставропольского края от 06 февраля 2009 г. № 3-кз "О государственной поддержке в сфере развития сельского хозяйства в Ставропольском крае" следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 5 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";
- 2) в статье 6:
 - а) в наименовании слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в пункте 1 слова "и ведомственных целевых программ" исключить.

Статья 5

В пункте 1 статьи 3 Закона Ставропольского края от 29 июля 2010 г. № 75-кз "О некоторых вопросах регулирования отношений недропользования на

территории Ставропольского края" слова ", принятие ведомственных целевых программ развития и использования минерально-сырьевой базы" исключить.

Статья 6

Внести в Закон Ставропольского края от 15 октября 2012 г. № 97-кз "О разграничении полномочий органов государственной власти Ставропольского края в сфере государственного регулирования торговой деятельности" следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в пункте 7 слова "и ведомственных целевых программ" и слова ", утверждение ведомственных целевых программ развития торговли и их реализация" исключить;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом слова ", ведомственные целевые" исключить;

б) в абзаце втором слова ", ведомственных целевых" исключить;

в) в абзаце третьем слова ", ведомственные целевые" исключить;

г) в абзаце четвертом слова "и ведомственные программы" исключить.

Статья 7

Внести в статью 5 Закона Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 130-кз "Об основных направлениях политики Ставропольского края по обеспечению населения хлебом" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в части 1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

3) в пункте 1 части 2 слова "и утверждение и реализация ведомственных целевых программ" исключить.

Статья 8

Внести в Закон Ставропольского края от 24 июля 2014 г. № 72-кз "О некоторых вопросах по выявлению и поддержке талантливых детей и молодежи" следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 12 части 1 слова "и ведомственных целевых программ" исключить";

б) в части 2 слова ", ведомственными целевыми программами" исключить;

2) в пункте 1 части 1 статьи 6 слова "и ведомственных целевых программ" исключить;

3) в статье 8 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

Статья 9

Внести в Закон Ставропольского края от 02 декабря 2015 г. № 130-кз "О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании" следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 3 слова ", ведомственными целевыми программами" исключить;
 - 2) в статье 4 слова "органов исполнительной власти Ставропольского края" заменить словами "исполнительных органов Ставропольского края";
 - 3) в статье 6:
 - а) в части 3:
 - в пункте 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - в пункте 4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в части 4:
 - в абзаце первом слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";
- пункт 3 признать утратившим силу.

Статья 10

Внести в Закон Ставропольского края от 24 декабря 2018 г. № 115-кз "О государственной поддержке ведения садоводства и огородничества для собственных нужд в Ставропольском крае" следующие изменения:

- 1) в статье 5:
 - а) в пункте 3 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";
 - б) в пункте 4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - 2) в статье 6:
 - а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";
 - б) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";
- в) пункт 2 признать утратившим силу.

Статья 11

Внести в Закон Ставропольского края от 10 октября 2019 г. № 74-кз "О государственной поддержке развития муниципальных образований Ставропольского края, расположенных в границах особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказские Минеральные Воды" следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 5:
 - а) в абзаце первом слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

б) в пункте 1 слова "(подпрограмм государственных программ)" исключить;

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) реализацию государственных программ Ставропольского края";

2) в части 3 статьи 6 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в статье 7:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 7. Государственные программы Ставропольского края";

б) в части 1 слова "(подпрограммы государственных программ)" исключить;

в) в части 2 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы", слова "(подпрограмм государственных программ)" исключить.

Статья 12

Внести в статью 6 Закона Ставропольского края от 11 марта 2020 г. № 33-кз "О регулировании отдельных отношений в области содействия занятости населения в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

3) пункт 2 признать утратившим силу.

Статья 13

В абзаце первом части 1 статьи 5 Закона Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 1-кз "О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае" слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 14

Внести в Закон Ставропольского края от 05 марта 2021 г. № 23-кз "О некоторых вопросах в области виноградарства и виноделия в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в статье 6:

а) в наименовании слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

б) в части 1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) пункт 2 части 2 признать утратившим силу;

3) в статье 9 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 15

Внести в Закон Ставропольского края от 11 июля 2022 г. № 66-кз "О некоторых вопросах проведения поисковой работы" следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 1 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

б) в части 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в статье 4 слова ", а также ведомственных целевых программ" исключить.

Статья 16

Пункт 3 статьи 7 Закона Ставропольского края от 15 мая 2006 г. № 31-кз "Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае" признать утратившим силу.

Статья 17

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В. Владимиров

г.Ставрополь
02 октября 2024 г.
№ 85-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

**О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края и признании утратившим силу пункта 3 статьи 7
Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель
сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае"**

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края и признании утратившим силу пункта 3 статьи 7 Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края

Н.Т. Великдань



г. Ставрополь
26 сентября 2024 года
№ 1195-VII ДСК